Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-7651-0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 89.0/2020 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 15 Maio 2020

Direção Geral do Foro

Portaria da Direção do Foro

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº57/2020

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições conferidas pela Resolução nº. 79/2009, do Conselho da Justiça Federal;,

CONSIDERANDO disposição do art. 6º, inciso II, da Resolução nº 79, de 19/11/2009, do Conselho da Justiça
Federal;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 240/2015, de 07/10/2015 e os da Portaria nº 248/2015, de 22/10/2015;

CONSIDERANDO o requerido no Ofício nº 034, de 18/09/2015, da ASSOJAF - Associação dos Oficiais de Justiça
Avaliadores Federais do Estado de Pernambuco;

CONSIDERANDO a necessidade de ser adotada a colocação no concurso como critério de desempate na definição
da lista de antiguidade dos oficiais de justiça;

Resolve:

Art. 1º - Fazer publicar a lista de antiguidade dos Analistas Judiciários - Executantes de Mandados, lotados nas
Subseções Judiciárias do Recife, de Jaboatão dos Guararapes, do Cabo de Santo Agostinho e de Goiana, conforme
Anexo I.

Art. 2º - Conceder prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação da presente portaria, para que o
interessado apresente à Direção do Foro reclamação devidamente motivada, em caso de discordância quanto à posição
definida na lista.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no primeiro dia útil seguinte à sua veiculação no Diário Eletrônico
Administrativo SJPE.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

  Documento assinado eletronicamente por  ,  ,FREDERICO JOSÉ PINTO DE AZEVEDO DIRETOR DO FORO
em 15/05/2020, às 13:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador   e o código CRC  .1541399 0CE7F1F7

ANEXO I (Portaria Nº 57/2020-DF)

LISTA DE ANTIGUIDADE - ANALISTAS JUDICIÁRIOS - Executantes de Mandados

Subseção de Recife - Jaboatão dos Guararapes - Cabo de Santo Agostinho - Goiana

Maio/2020

1/8

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-7651-0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 89.0/2020 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 15 Maio 2020

Ordem Matr. Nome Exercício

1º 1090 Israel Marinho da Silva 08/07/1988

2º 1235 João José de Oliveira 10/04/1990

3º 1312 Maria Lavinia Pessoa de Luna 01/08/1991

4º 2263 Aurélio Antônio Santos de Lima 12/04/1993

5º 1842 Isaac de Sousa Oliveira 03/05/1993

6º 1851 Ana Maria do Amaral Ferreira da Silva 07/05/1993

7º 2016 Ana Paula Maravalho Borges 01/09/1993

8º 2026 Anne Elisabeth D’Arce Vasconcelos 01/10/1993

9º 2033 Maria do Socorro Borba Cabral 09/11/1993

10º 2063 Luiz Carlos Bezerra de Medeiros 13/04/1994

11º 2081 Carlos Alberto Pinto Pessoa 08/06/1994

12º 2147 Deborah Nádia Silva Hulak 25/10/1994

13º 2148 Maria Christine Cardoso Gonçalves 07/11/1994

14º 2150 José Henrique Bezerra Pinto 19/12/1994

15º 2156 Karla Nunes Machado 08/02/1995

16º 2181 Rita de Cássia Moura Queiroz Machado 08/06/1995

17º 2299 Cláudia de Mello Jungmann Vieira 05/12/1996

18º 2300 Luciana Flório Teixeira 09/12/1996

19º 2411 Maridelle Maria Cardoso Lima 26/01/1999

20º 2416 Juliana Collier Melo 01/02/1999

2/8

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-7651-0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 89.0/2020 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 15 Maio 2020

21º 2444 Maria Teresa Pessoa Pinto Maciel 18/05/1999

22º 2450 Joaquim Lopes Frazão Junior 19/05/1999

23º 2441 Débora Dayse Tavares da Costa 19/05/1999

24º 2436 Gesália Soares de Andrade 19/05/1999

25º 2434 André Gustavo Cavalcanti Ventura 19/05/1999

26º 2432 Jozélia Alves Lima da Silva 19/05/1999

27º 2439 Dalton Pinheiro de Melo 19/05/1999

28º 2435 Rouseane Letícia Chaves de Oliveira 19/05/1999

29º 2463 Rivaldo Maximo da Veiga Junior 31/05/1999

30º 2431 Airton Vasconcelos de Alencar 01/06/1999

31º 2491 Fernando de Albuquerque 05/04/2000

32º 2524 Lucilo de Oliveira Arruda 06/09/2001

33º 2554 Ana Cláudia Antunes Cavalcanti de Araújo 09/04/2003

34º 2591 Max Wallace Marques de Andrade 30/12/2003

35º 2588 Taciana Alessandra Ribeiro de Melo 30/12/2003

36º 2581 Ellen Travassos de Vasconcelos Silva 30/12/2003

37º 2593 Viviane Valença Valdevino Silva 07/01/2004

38º 2625 Gustavo Henrique Maciel Barros 21/05/2004

39º 2663 Ana Flávia Pedrosa Florentino de Paiva Coelho 23/02/2005

40º 2697 Adriano Clayton Carreiro de Barros 01/03/2005

3/8

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-7651-0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 89.0/2020 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 15 Maio 2020

41º 2705 Denise Maria Moura e Silva 16/03/2005

42º 2750 Michelle Maria de Azevedo 06/07/2005

43º 2769 Cícero Azevedo de Moraes Filho 18/07/2005

44º 2755 Allan Valença Cavalcante 18/07/2005

45º 2781 Cezart Arrais de Sá 16/08/2005

46º 2825 Juliana Gomes de Carvalho Mendes Oliveira 16/08/2005

47º 2785 Artur Lisboa de Castro Filho 16/08/2005

48º 2786 Cristiane de Mendonça Nunes 16/08/2005

49º 2824 Manuela Salomão Abdo Aziz Ismail 16/08/2005

50º 1386 Antonia de Maria Mendonça Oliveira 24/08/2005

51º 2888 Alcedo Martins Correia 31/03/2006

52º 2955 Simone Farias Lima Gonçalves Pereira 03/10/2008

53º 3060 Flávia Ribeiro de Albuquerque 16/08/2005

54º 2976 Danielle Camello de Barros Monteiro 06/04/2009

55º 2990 Daiane Karolliny Alexandria de Souza 17/08/2009

56º 3006 José Rogério Rodrigues 16/12/2009

57º 3071 Paulo Roberto Manjorani Cardoso 09/07/2010

58º 4000 Jefferson Fritsch Damásio da Silva 22/09/2010

59º 4002 Evandro Agostinho Chaves de Melo 27/09/2010

60º 3114 Tatiana Grivot Morais 20/12/2010

61º 3127 Humberto da Costa Pinto Neves 17/03/2011

4/8

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-7651-0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 89.0/2020 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 15 Maio 2020

62º 3164 Ana Paula da Cunha Albuquerque da Costa 30/03/2011

63º 3171 Lillian Maria Baima Brum 01/04/2011

64º 3238 Anderson Luiz de Oliveira Pereira 17/02/2012

65º 3241 Luiz Adolfo de Souza Correia Lima Sobrinho 23/03/2012

66º 3264 José Mendonça Ferreira de Melo 01/06/2012

67º 3285 Iracema Buonafina Alves de Lima 23/07/2012

68º 3286 Rosalina Luiza Barros Moreira 27/07/2012

69º 3575 Bettina Lacerda Caldas Barroso 16/01/2013

70º 3346 Laercio Lima Coelho Teixeira 02/09/2013

71º 3389 Felipe de Lacerda e Silva 13/12/2013

72º 3550 Claudio Ricardo Silva Lima Junior 11/12/2015

73º 3551 Ana Paula Pessoa Sodré da Motta 18/01/2016

74 3568 Jairo Henrique Parente de Andrade 25/04/2016

75º 3612 David Salomão Aros 02/05/2017

5/8